
KASZEBE MIESIĘCZNIK 
SAMORZĄDOWY 

GMINY WEJHEROWO
’ GMINA WEIHEROWO

NASZA GMINA
Nr 4 (71) Rok VI ISSN 1426-1472 Kwiecień 2002 Egz. bezpłatny

Bieszkowice
Bolszewo
Gniewowo
Gowino
Gościcino
Góra Pomorska
Kąpino
Kniewo
Łężyce
Nowy Dwór Wejh. 
Orle
Pętkowice
Reszki
Sopieszyno
Ustarbowo
Warszkowo
Zamostne
Zbychowo

/O mmtevze ktoieŁnietotfM:
Na fotografii:

• Sztandar kaszubski w Gościcinie
• Uchwały podjęte podczas sesji

BOCIANY W ZAGRODZIE 

ZYGMUNTA LABUDY 

W KNIEWIE
I Y i V'N. i V --------- ^S pot kaniaa u torami i twórcami\ V; ™

Gminne stypendia naukowe
Informacje dla rolmkow 
Ogłoszenia i reklamy 
Nabór rachmistrzów 
Zwiastuny wiosny



2 NASZA GMINA

rozmaito/ci * ROZMAITO/CI * ROZMAITO/CI * ROZMAITO/CI * ROZMAITO/CI * rozmaito/ci

Sztandar kaszubski w Gościcinie
Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Po- 

morskiego w Gościcinie zgodnie z ka
szubskim zwyczajem co roku uroczyście 
obchodzi swoje urodziny w roczicę po
wstania, czyli 19 marca w dniu św. Jó
zefa. Przypadająca w tym roku 9. 
rocznica powstania gościcińskiego Zrze
szenia połączona została z poświęce
niem oddziałowego sztandaru.

Symboliczny dzień urodzin, w niedzielę 
17 marca, rozpoczęto mszą św. w języ
ku kaszubskim w kościele pw. Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy w Gościci
nie. Mszę św. odprawił i okolicznościo
wą homilię wygłosił ks. kanonik 
Stanisław Bach, proboszcz parafii i jed
nocześnie od nowej kadencji prezes go- 
ścicińskich zrzeszeńców.

Ks. S. Bach przypomniał spory doro
bek oddziału, jednego z nielicznych w 
województwie pomorskim, który swoją 
siedzibę ma w we wsi sołeckiej. Więk
szość z ponad 70 oddziałów ZKP znaj
duje się w miastach i wsiach gminnych. 
Zrzeszeńcy z Gościcina organizują w 
ciągu każdego roku spotkania i wyda
rzenia kulturalne, w tym znany już na 
całym Pomorzu Festyn Kultury Kaszub
skiej i Religijnej, z udziałem uznanych

artystów i zespołów pieśni i tańca.
Poświęcenia sztandaru dokonał ksiądz 

kanonik podczas mszy św. Na jednej 
stronie sztandaru znajduje się wielo
barwny wizerunek Matki Bożej Nieusta- 
jącej Pomocy a na drugiej gryf 
kaszubski na żółtym tle. Gościcińska sta
nica jest 30 sztandarem Zrzeszenia Ka- 
szubsko-Pomorskiego.

Podczas mszy św. oraz spotkania przy 
kawie i kuchu w domu parafialnym kon
certował chór Lutnia z Luzina pod dy
rekcją Tomasza Fopke. Śpiewacy z 
Luzina zaprezentowali zarówno pieśni 
kościelne, jak i klasyczne kaszubskie 
utwory muzyczne; nie zabrało też no
wych aranżacji, w tym swojsko brzmią
cej muzyki gospel. Uroczystość 
uświetniły także recytacje kaszubskie 
Jacka Lange.

Na urodziny gościcińskiego Zrzesze
nia przygotowano zastawiony smakoły- 
kami stół i tort z dziewięcioma 
świeczkami iskrzącymi zimnym ogniem. 
Poza zrzeszeńcami z Gościcina i paru 
sąsiednich oddziałów na uroczystości 
gościli wójt Romuald Głuszko, radny i 
sołtys Mieczysław Gafka, dyrektor 
GZZO Norbert Damaszkę, sj

Przetargi
Rozstrzygnięto przetarg nieograniczo

ny na utrzymanie czystości na terenie 
gminy Wejherowo. Z sześciu zgłoszo
nych ofert komisja przetargowa na wy
konawcę zadania wybrała firmę Usługi 
Budowlane i Sprzedaż Ziemi Kwiato
wej Kazimierza Potrykusa z Bolszewa.

Wartość oferty, ważnej przez okres jed
nego roku, wynosi 45 tys. zł netto.

Został także rozstrzygnięty przetarg 
nieograniczony na dodatkowe wyposa
żenie kuchni w Samorządowym Gimna
zjum w Bolszewie. Z trzech złożonych 
ofert przetarg wygrała firma „Lubiana- 
Hurt”, która zaoferowała za realizację 
zadania kwotę 29.960 zł. hsz

Orkiestra grała w Rumi
10 marca w Domu Kultury Spółdziel

ni Mieszkaniowej „Janowo” w Rumi 
odbył się koncert Orkiestry Dętej Gmi
ny Wejherowo pod dyrekcją Henryka 
Kornackiego. Koncert zorganizowano 
podczas imprezy kulturalnej „Kaszubska 
Niedziela w Janowie”. Występy orkie
stry nagrodzone zostały gromkimi bra
wami.

Zgłoszenia o niewypałach
Jak informuje mjr Ryszard Pek z 1 Bry

gady Obrony Terytorialnej w Lęborku 
nastąpiły zmiany numerów telefonu, pod 
który należy kierować zgłoszenia o nie
wypałach i niewybuchach, m.in. z tere
nu gminy Wejherowo. Nowe numery 
telefonu Patrolu Rozminowywania nr 6 
w Lęborku to: 0-preftx-59 - 8629-759 
lub 8621-900 wew. 259.

l\lowy proboszcz w Nowym Dworze
Ks. Aleksander Młodecki został no

wym proboszczem parafii Stygmatów 
św. Franciszka w Nowym Dworze Wej- 
herowskim. Sylwetkę nowego probosz
cza przedstawimy w następnym 
numerze „Naszej Gminy”. Red.

KURSY ZAWODOWE
Niepubliczna Placówka Oświatowa 

przy Pęwiatowym Cechu Rzemiosł Ma
łych i Średnich Przedsiębiorstw w Wej
herowie organizuje i przyjmuje zapisy na 
kursy przygotowawcze do egzaminów 
czeladniczych i mistrzowskich w zawo
dach: sprzedawca, kucharz, kaletnik, zbro
jarz, fryzjer, elektromechanik, elektryk, 
cukiernik, piekarz, murarz, tapeciarz, złot
nik, mechanik samochodowy, blacharz 
samochodowy, lakiernik samochodowy, 
tapicer, szklarz, stolarz, krawiec, malarz i 
inne.

Ponadto organizuje kursy pedagogicz
ne dla pracodawców szkolących 
uczniów, wózków widłowych spalino
wych i elektrycznych, podstaw obsługi 
komputera i internetu, spawaln.cze 
(uprawnienia ważne na obszarze Unii 
Europejskiej), operatorów sprzętu bu
dowlanego (koparki, spychacze, łado
warki, HDS itp.), kierowników i 
wychowawców wycieczek szkolnych, 
kwalifikacyjne na uprawnienia palaczy 
c.o.

Szczegółowych informacji o terminach 
i warunkach kursów można uzyskać pod 
adresem: Powiatowy Cech Rzemiosł 
Małych i Średnich Przedsiębiorstw, ul. 
Gen. J. Hallera 18,84-200 Wejherowo, tel. 
672-25-11,672-44-87, tel/fax 672-28-28, e- 
mail: biuro@cech.wejher.pl

mailto:biuro@cech.wejher.pl
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Z życzeniami 
u ks. Mariana

W dniu św. Józefa, 19 marca, przed
stawiciele władz gminy - wójt Romuald 
Głuszko i dyrektor GZZO Norbert Da
maszkę - złożyli życzenia ks. Józefowi 
Marianowi Młynarczykowi z parafii 
Wniebowzięcia NMP w Bolszewie. 
Wśród delegatów obecni byli także 
przedstawiciele grona pedagogicznego 
SSP w Bolszewie oraz radni Gabriela 
Derc i Jerzy Lanc.

Wraz z bukietem kwiatów solenizant 
otrzymał podpisany przez wójta list z 
podziękowaniami za dotychczasową, 
owocną współpracę z gminą Wejhero
wo oraz aktywną pracę duszpasterską, 
katechetyczną i sportową wśród dzieci 
i młodzieży parafii Bolszewo. sj

Dzieci o miejscach pamięci
Teresa Papis, nauczycielka historii w 

Samorządowej Szkole Podstawowej w 
Gościcinie zainicjowała i przygotowała 
program edukacyjny „Miejsca pamięci 
narodowej w naszej gminie”. Prezenta
cja programu odbyła się 21 marca. Wy
konawcami programu byli uczniowie z 
klas czwartych, piątych i szóstych go- 
ścicińskiej szkoły.

W krótkich scenkach, z wykorzysta
niem recytacji, śpiewu i plansz, dzieci z 
klas czwartych prezentowały sylwetkę, 
związanego z elektrownią w Bolszewie, 
bohaterskiego harcmistrza Lucjana Cyl- 
kowskiego, z klas piątych - walkę żoł
nierzy 1 Morskiego Pułku Strzelców w 
Białej, a z klas szóstych - martyrologię 
w Lesie Piaśnickim.

Prezentacje oceniało jury w składzie: 
dyrektor GZZO Norbert Damaszkę, 
sołtys Gościcina Mieczysław Gafka, 
nauczyciele Gertruda Kruszyńska i 
Mariusz Nagórski. Pierwsze miejsca w 
poszczególnych grupach uzyskały kla
sy: IV e, V c, VI c. Nagrody i dyplomy 
wręczała dyrektor szkoły Urszula Drze- 
wowska. Dzieci miały szansę zdobyć 
także drobne upominki podczas konkur
sów poświęconych poszczególnym miej
scom pamięci. Prezentacji towarzyszyła 
okolicznościowa wystawa przygotowa
na przez uczniów i nauczycieli szkoły, sj

Gminne stypendia naukowe
Po raz kolejny uczniom i studentom z 

gminy Wejherowo, osiągającym najlep
sze wyniki w nauce, przyznano stypen
dia za pierwsze półrocze roku szkolnego 
2001/2002. Posiedzenie komisji stypen
dialnej, w składzie: Norbert Damaszkę, 
Jerzy Lanc, Edmund Potrykus, odbyło 
się 22 marca br. Komisja rozpatrywała 
18 podań.

W kategorii szkół podstawowych sty
pendia uzyskały: Magdalena Kuziel 
(średnia ocen: 5,56) z SSP w Bolsze
wie, Marlena Cybulska (5,56) z SSP w 
Bolszewie, Aleksandra Sawoniuk (5,44) 
z SSP w Gościcinie.

W grupie gimnazjalistów stypendia 
przyznano: Joannie Pranczk (5,52) z Bol- 
szewa, uczennicy Samorządowego Gim
nazjum w Bolszewie, Katarzynie Bronk 
(5,33) z Bolszewa, uczennicy Gimnazjum 
nr 1 w Wejherowie, Annie Sychowskiej 
(5,33) z Gościcina, uczennicy Samorzą
dowego Gimnazjum w Bolszewie.

W kategorii uczniów szkół średnich i 
zawodowych w gronie stypendystów

znaleźli się: Anna Puszyńska (5,25) ze 
Zbychowa, uczennica Salezjańskiego 
Liceum Ogólnolształcącego w Rumi, 
Krzysztof Bychowski (4,79) ze Zbycho
wa, uczeń Technikum Samochodowe
go w Wejherowie, Magdalena Mienik 
(4,67) z Gościcina, uczennica II Liceum 
Ogólnokształcącego w Gdyni.

W kategorii studentów stypendium 
przyznano Annie Szymańskiej (4,75) z 
Gościcina, studentce Wyższej Szkoły 
Zarządzania w Gdańsku. Drugiego i 
trzeciego stypednium w tej grupie nie 
przyznano ze względu na brak osób 
uprawnionych do otrzymania stypen
dium.

Stypendia, wypłacane w pięciu ratach, 
w sumie wynoszą: w kategorii szkół 
podstawowych - 750 zł, gimnazjów - 
1000 zł, szkół średnich i zawodowych - 
1000 zł, szkół wyższych - 1750 zł.

Podania o kolejne stypendia należy 
składać do 15 lipca w Gminnym Zespo
le Zarządzania Oświatą na os. Przyjaź
ni 6 w Wejherowie, sj

Uczniowie przedstawiają Piaśnicę
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Porcelanowy dar dla szkoły
Dożywianie dzieci z rodzin ubogich to, 

poza pracą dydaktyczną, jedno z istot
nych zadań szkoły. Środki na ten cel są 
skromne. Robi się jednak wszystko, co 
możliwe, by dzieci nie były głodne.

Ważną sprawą jest zdobycie fundu
szy na posiłki, które trzeba na czymś spo
żywać. Obraz zaopatrzenia szkolnych 
stołówek często jest podobny: ciężkie, 
wytłuczone, brzydkie talerze, kubki. Nie 
wszystkich stać na kupno nowej zasta- 
wy.Dyrektor Samorządowej Szkoły 
Podstawowej w Bolszewie, Elżbieta 
Landowska, zwróciła się do Zakładów 
Porcelany Stołowej „L ubiana” SA wŁu-

bianie z prośbą o dary w postaci porce
lany. Na pozytywną odpowiedź nie trze
ba było długo czekać. Dyrektor szkoły 
osobiście odebrała wspaniałą darowiznę 
ważącą przeszło 120 kg. Zakłady w Łu- 
bianie podarowały m.in. 100 talerzy głę
bokich, 100 płytkich, półmiski, dzbanki, 
cukierniczki, miseczki. Porcelana jest 
piękna - delikatna, biała, kolorowa. Jej 
wartość trudno określić, na pewno prze
kracza kilka tysięcy złotych.

Za ten piękny dar serca dyrekcja, na
uczyciele i uczniowie SPP w Bolszewie 
składają Zakładom Porcelany Stołowej 
„Lubiana” SA w Łubianie gorące po
dziękowania. E.K.

Zaczyna się zalesianie
Do Zarządu Gminy Wejherowo wpły

nęły pierwsze wnioski w sprawie prze
znaczenia gruntów rolnych pod 
zalesienie, a tym samym nabycia pra
wa do miesięcznego ekwiwalentu za 
wyłączenie gruntu z upraw rolnych i 
prowadzenie uprawy leśnej.

Na posiedzeniu 12 marca Zarząd Gmi
ny pozytywnie zaopiniował wnioski wła
ścicieli ziemi z Gowina i Warszkowa. 
Każdy z nich pragnie zalesić 2 hektary 
gruntu. Decyzję o zalesianiu podejmie 
Starosta Wejherowski. sj

Przyleciały bociany
Na teren gminy Wejherowo zawitały 

pierwsze bociany. Jak nam donoszą czy
telnicy „Naszej Gminy” już 7 marca 
przyleciały bociany na zachodni skraj 
gminy, sąsiadujący z Rybską Karczmą. 
20 marca ptaki zwiastujące wiosnę przy
leciały do zagrody Zygmunta I ,abudy w 
Kniewie. sj

Zwiastuny wiosny
Uczniowie klas I b i II d Samorządo

wej Szkoły Podstawowej w Gościcinie 
przedstawili inscenizację „Zwiastuny 
wiosny”.

Mali artyści zaprezentowali swój pro
gram dwukrotnie. Pierwszą ich publicz
nością były dzieci z klas 0-III. Kolejną 
zaś rodzice, którzy znaleźli czas, by zo
baczyć i pochwalić własne dzieci za 
pierwszą próbę aktorską.

Chłopcy i dziewczynki w swym pro
gramie artystycznym pokazali, jak pani 
Wiosna swą kwitnącą różdżką budzi ze 
snu zimowego świat. Świat, który z nią 
zwiastuje radość, czyli przebiśniegi, kro
kusy, bociany, żabki, ptaki i śpiącego nie
dźwiedzia.

Wiosenna piosenka, którą dzieci za
kończyły swoje przedstawienie, wpro
wadziła publiczność w dobry, 
prawdziwie wiosenny humor.

Gromkie brawa były nie tylko dla 
wspaniałych artystów, ale też ich pań: 
Adeli Klein i Lucyny Kielas-Gruba. Obie 
wychowawczynie zajęły się przygoto
waniem inscenizacji pod względem lite
rackim, dekoracją, jak i oprawą 
muzyczną. Natomiast w przygotowanie 
strojów włączyli się także rodzice ma
łych artystów.

Adela Klein 
Lucyna Kielas-Gruba
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Emblematy dla orkiestry 
w Górze

Orkiestra dęta w Górze, dzięki sta
raniom ks. Mariana Miotka, probosz
cza z Gniewina, otrzymała 100 
mundurów (80 męskich i 20 żeńskich) 
z Holandii. Teraz muzycy z Góry pod 
kierunkiem Waldemara Szczypiora 
zabiegają o emblematy. Ma być na 
nich wizeunek charakterystycznej, 
neobarokowej wieży miejscowego 
kościoła. Koszt wykonania emblema
tów, decyzją Zarządu Gminy, zosta
nie pokryty z budżetu gminy, sj

Z matematyką na wesoło
W dniach 19-20 marca w Samorzą

dowej Szkole Podstawowej w Gościci- 
nie odbyły się „Igrzyska matematyczne 
klas II i III”. Igrzyska przygotowane i 
przeprowadzone przez panie Lucynę 
Gruba i Magdalenę Rytczak miały na 
celu rozwijanie umiejętności matema
tycznych uczniów poprzez zabawę.

Jak na prawdziwe igrzyska przystało, 
uroczystość rozpoczęła się zapaleniem 
symbolicznego znicza olimpijskiego przez 
panią wicedyrektor Annę Małachowską. 
Potem rozpoczęły się zmagania mate
matyczne.

W konkursie wzięły udział trzyosobo
we zespoły uczniowskie z klas drugich i 
trzecich. Dzieci wykonywały siedem 
zadań matematycznych i siedem zadań 
praktycznych. Wszyscy bawili się do
skonale, a jednocześnie wykazali się 
wiadomościami matematycznymi. Ob
serwująca zmagania kolegów publicz
ność głośno dopingowała swoich 
faworytów.

W rezultacie wyrównanej rywalizacji 
wśród klas drugich zwyciężyła klasa II 
d (wychowawca L. Kielas-Gruba), a 
najlepszą klasą trzecią okazała się kla
sa III b (wychowawca B.Bąk).

Wszyscy uczestnicy igrzysk otrzymali 
pamiątkowe dyplomy i słodkie upomin
ki. Spotkanie z matematyką na wesoło 
zachęciło dzieci do pogłębiania wiedzy 
matematycznej i dalszego rowijania 
swoich umiejętności.

Lucyna Gruba 
Magdalena Rytczak

Wielkanocne prezentacje w Orlu
W Samorządowej Szkole Podstawo

wej w Orlu 20 marca przedstawiono wi- 
dowisko „Zwyczaje i obrzędy 
wielkanocne w wybranych krajach Unii 
Europejskiej”. Uczniowie szkoły zapre
zentowali różnorodne elementy obrzę
dowości wielkanocnej, kultywowanej w 
poszczególnych krajach Europy, w tym 
w Polsce i w naszym regionie kaszub
skim. Całe widowisko oparte zostało na 
krótkich scenkach i pokazach teatral

nych, były również śpiewy i komenta
rze objaśniające pochodzenie poszcze
gólnych obrzędów i zwyczajów.

Interesujący i pouczający spektakl 
wzbogacony został wystawą przysma
ków wielkanocnych i okolicznościowych 
kartek świątecznych. Prezentację z 
uczniami przygotowali Jadwiga i Krzysz
tof Sapiehowie, przy wsparciu licznego 
grona nauczycieli i wychowawców po
szczególnych klas. sj

W Europie są także kaszubskie zwyczaje

Nagrodzony zespół z kl. II d SSP w Gościcinie
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Kuchnia dla gimnazjum
3 kwietnia odbył się odbiór nowocze

snego wyposażenia kuchni w Samorzą
dowym Gimnazjum w Bolszewie. 
Odbioru dokonała 10-osobowa komisja 
pod przewodnictwem wójta Romualda

Głuszko. W składzie komisji byli m.in. 
przedstawiciele Komisji Oświaty RGW, 
inspekcji pracy, inspektorzy nadzoru, pra
cownicy referatu budownictwa Urzędu 
Gminy.

Gimnazjalną kuchnię w urządzenia 
wyposażyła spółka Gama Gastro z

Spotkanie wielkanocne seniorów
Sołtys i Rada Sołecka oraz zespół cha

rytatywny Caritas Polska przy parafii 
pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
w Gościcinie byli organizatorami spo
tkania wielkanocnego seniorów. Spotka
nie, odbywające się 3 kwietnia, 
rozpoczęło się mszą św., którą odprawił 
ks. kanonik Stanisław Bach. Mszę św. 
uświetniły pieśni śpiewane przez mło
dzieżowy zespół parafialny „Ave Ma- 
ryja”.

Po mszy św. ponad stu seniorów spo
tkało się w sali katechetycznej; według

wykazu w Gościcinie mieszka 190 osób 
w wieku 70 i więcej lat. Organizatorzy 
ugościli najstarszych mieszkańców Go- 
ścicina nie tylko tradycyjnym kuchem, 
ale także napojami i owocami. Spotka
nie stało się okazjązarówno do ożywio
nych rozmów, jak i wspólnych śpiewów, 
w tym również po kaszubsku. Na ko
niec spotkania każdy z seniorów obda
rowany został „zającem”, czyli paczką 
kawy i czekoladą.

W gronie gospodarzy i gości spotka
nia byli członkowie Rady Sołeckiej i radni 
z Gościcina na czele z wójtem Romual
dem Głuszko. sj

Gdańska, która wygrała przetarg na 
wykonanie tego zadania. Spółka zaofe
rowała za dostawę, montaż i uruchomie- 
nie wyposażenia kuchni za kwotę 
231.057 zł.

Wydawanie obiadów rozpocznie się w 
połowie kwietnia. Kuchnia będzie mo
gła w ciągu dnia przygotować 300 obia
dów. Z dożywiania nieodpłatnego, 
finansowanego Przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej, w gimnazjum ko
rzystać będzie 90 uczniów. Pozostali 
będąmieli możliwość wykupienia obia
dów. sj

Pod okiem mistrza
9 marca w Samorządowym Gimna

zjum w Bolszewie odbyło się spotkanie 
z twórcą-rzeźbiarzem panem Jerzym 
Lancem, mieszkańcem Bolszewa.

Inicjatorem tej żywej lekcji twórczo
ści artystycznej była pani Bożena Resz
ke, nauczyciel sztuki i opiekun 
działającego w szkole Koła Plastyczne
go-

Pan Lanc zaprezentował swój doro
bek rzeźbiarski i pokazał w niezwykle 
interesujący sposób, jak powstaje dzie
ło. Pod okiem mistrza uczestnicy spo
tkania wspólnie wykonali pięknąrzeźbę.

Artysta podarował szkole kilka swo
ich prac, które zostały umieszczone w 
gablotach w auli.

Takie spotkania cieszą się ogromnym 
zainteresowaniem, o czym świadczy 
wspaniała frekwencja uczniów. B.R.

Jerzy Lanc obserwuje rzeźbiarską pracę 
ucznia gimnazjum
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Spotkanie z autorami „Bolszewa"
W auli Samorządowego Gimnazjum w 

Bolszewie odbyło się spotkanie z auto
rami monografii „Bolszewo”. Dzieje 
wsi, parafii i szkoły”, panami Bolesła
wem Bieszkiem i Zygmuntem Rohde. 
Licznie zgromadzona młodzież z trzech 
las gimnazjalnych (ok. 120 osób) zapo
znała się z procesem powstawania tej 
monografii oraz jej treścią.

Książka powstała w 600 rocznicę uka
zania się pierwszej wzmianki o Bolsze
wie, zawiera uporządkowany zarys

historii wsi od XIV wieku do współcze
sności.

Spotkaniu towarzyszyła wystawa lite
ratury regionalnej sponsorowana przez 
Księgarnię „Remus” w Wejherowie. Na 
wystawie znalazły się zbiory poezji, po
ematy, przewodniki, słowniki, wzory 
haftu kaszubskiego, podręczniki do na
uki języka kaszubskiego i inne publika
cje. Wszystkie tytuły, które znalazły się 
na wystawie, wraz z 10 egzemplarzami

monografii „Bolszewo”, dzięki ofiarno
ści Księgarni „Remus” zasiliły zasoby 
biblioteki.

Inicjatorem pozyskania darów oraz or
ganizatorem spotkania była pani Euge
nia Laskowska, nauczyciel-bibliotekarz.

W maju, w gimnazjum odbędzie się 
konkurs wiedzy o Bolszewie. Honoro
wymi członkami jury będą panowie 
Bieszk i Rohde. Obecnie autorzy ci pra
cują nad monografią Gościcina.

Eugenia Laskowska

Rodzice 
w bibliotece

W bibliotece Samorządowego Gimna
zjum w Bolszewie miało miejsce niety
powe spotkanie. Rodzice uczniów klas 
I i III zostali zaproszeni do nowocze
snej, skomputeryzowanej biblioteki 
szkolnej. Nauczyciel-bibliotekarz, pani 
Eugenia Laskowska, zapoznała gości z 
organizacją i zasadami udostępniania 
książek w bibliotece-mediatece, wska
zała na możliwości wyszukiwania infor- 
macji, selekcjonowania, przetwarzania 
i dostosowywania ich do potrzeb ucznia. 
Mówiła także o korzystaniu ze zbiorów 
i warsztatu informacyjno-bibliograficz
nego biblioteki przy pomocy kompute
ra, wykorzystywaniu multimediów do 
poszukiwań własnych ucznia. 
Rodzice z uwagą wysłuchał i informacji 
o możliwościach nowoczesnej bibliote
ki i zapoznali się z jej zasobami.

Eugenia Laskowska

SKUTECZNA 
I TANIA REKLAMA 

W „NASZEJ GMINIE” 
INFORMACJE 

I ZAMÓWIENIA 
PRZYJMUJE 

DRUKARNIA „ACTEN” 
Wejherowo ul. Parkowa 4 

tel./fax 672-48-20
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Wielkanoc 
w tradycji 
polskiej

Pod takim tytułem Samorządowe Gim
nazjum w Bolszewie zorganizowało po
wiatowy konkurs plastyczny i 
komputerowy. Na konkurs rozpisany 
pod patronatem Starostwa Powiatowe
go w Wejherowie i przy współpracy 
Gminnego Zespołu Zarządzania Oświatą 
w sumie wpłynęły 93 prace z 25 szkół 
podstawowych i gimnazjalnych z powia
tu wejherowskiego, m.in. z Wejherowa, 
Rumi, Redy, Kębłowa, Luzina, Kętrzy
na, Łęczyc, Szemuda, Strzebielina, 
Strzepcza i Bolszewa.

Prace oceniała komisja konkursowa 
w składzie: artysta plastyk i nauczyciel 
Maciej Tamkun - przewodniczący, ar
tysta plastyk i dyrektor Ogniska Pracy 
Pozaszkolnej w Wejherowie Andrzej 
Arendt, artysta rzeźbiarz Jerzy Lanc z 
Bolszewa. W każdej kategorii komisja 
przyznała trzy nagrody i kilka wyróżnień. 
I miejsca w konkursie plastycznym i 
komputerowym w kategorii szkół pod
stawowych zajęły Anna Popławska i 
Jagoda Tumulewicz ze SP nr 5 w Wej
herowie; w kategorii szkół gimnazjalnych 
I miejsca uzyskali Daria Byczkowska z 
Gimnazjum w Łęczycach (konkurs pla
styczny) i Robert Szulc z Samorządo
wego Gimnazjum w Bolszewie (konkurs 
komputerowy). Ponadto z Samorządo
wego Gimnazjum w Bolszewie laureata
mi zaostali: Kamila Kiernikiewicz - II 
miejsce w konkursie plastycznym, Anna 
Sychowska - III miejsce w konkursie 
komputerowym i Agnieszka Zieman - 
wyróżnienie.

Nagrody i wyróżnienia wręczali: Ga
briela Lisius, członek Zarządu Powiatu 
Wejherowo, dyrektor GZZO Norbert 
Damaszkę i wójt gminy Wejherowo 
Romuald Głuszko, który na początku 
uroczystości przybliżył młodzieży naj
ważniejsze obrzędy i zwyczaje związa
ne ze świętami Wielkanocy.

Uczestnicy spotkania zwiedzali wysta
wę najlepszych prac konkursowych 
oraz obejrzeli zaprezentowane przez 
młodzież gimnazjalną widowisko po
święcone obrzędowości wielkanocnej, w 
tym także na Kaszubach.

Inicjatorkami konkursu były panie Bo

żena Reszke i Katarzyna Smentoch, a 
program artystyczny przygotowały z 
młodzieżą Henryka Albecka, Hanna

Bojkę i Bożena Brzuzy. Spotkanie pro
wadził dyrektor gimnazjum Henryk 
Pranga. sj

NABÓR RACHMISTRZÓW
W Urzędzie Gminy dokonano pierwszej selekcji kandydatów na rachmistrzów w 

nadchodzącym spisie powszechnym. W wyznaczonym terminie (do 22 marca) wpłynę
ło 87 zgłoszeń, spośród nich do szkolenia zakwalifikowano 54 osoby. Selekcji kandy
datów dokonała komisja w składzie: Romuald Głuszko - Wójt Gminy, Piotr Czerwiński - 
Kierownik Gminnego Biura Spisowego, Radosław Skwarło - Sekretarz Gminy.

Wybór był trudny, gdyż zdecydowana większość kandydatów znajduje się w trud
nej sytuacji materialnej. W oparciu o wytyczne Głównego Urzędu Statystycznego i ze 
względu na konieczność odbycia długiego szkolenia komisja zastosowała następujące 
kiyteria: 1. rozpatrywano tylko podania, które wpłynęły do 22 marca od osób zamiesz
kałych na terenie Gminy Wejherowo; 2. wymagane było co najmniej średnie wykształ
cenie; 3. w pierwszej kolejności zakwalifikowano osoby bezrobotne bez prawa do 
zasiłku, świadczenia przedemerytalnego, nie mające prawa do renty lub emerytury; 2. 
w drugiej kolejności zakwalifikowano osoby studiujące (które też nie posiadają pracy).

W ten sposób do szkolenia zakwalifikowały się 54 osoby - wszyscy bezrobotni i 
wszyscy niepracujący studenci, którzy złożyli podania. Wśród kandydatów na rach
mistrzów nie ma żadnych pracowników Urzędu Gminy, Gminnego Zespołu Zarządzania 
Oświatą Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej ani radnych. Osoby wytypowane 
będą bezwzględnie zobowiązane do uczestnictwa w szkoleniu (5 dni po 8 godzin), 
nieobecność na szkoleniu może spowodować skreślenie kandydata. Po szkoleniu zo
stanie przeprowadzony test kontrolny. Spośród wytypowanych osób ostatecznie rach
mistrzami zostaną 44 osoby a 10 będzie stanowiło rezerwę. O zakwalifikowaniu na 
rachmistrz lub do rezerwy zadecyduje wynik testu. Wszyscy, którzy złożyli podania 
zostaną poinformowani listownie o zakwalifikowaniu bądź niezakwalifikowaniu do szko
lenia. Osoby, które chcą zrezygnować z udziału w spisie prosimy o jak najszybsze 
powiadomienie Urzędu (p. Piotra Czerwińskiego), aby można było na ich miejsce wy
brać inne osoby.

UWAGA: Spis odbędzie się na przełomie maja i czerwca, rachmistrze będą wyposa
żeni w legitymacje wydane przez Urząd Statystyczny i nie będą pobierać żadnych 
opłat. Jeśli gdziekolwiek chodzą osoby podające się za rachmistrzów i żądające 
jakiś pieniędzy proszę powiadamiać Policję. W następnym numerze podamy nazwi
ska rachmistrzów i przydzielony im teren oraz poinformujemy o zasadach przepro
wadzania spisu.

______________________ Radosław Skwarło - Sekretarz Gminy

i
Za chwilę zacznie się degowanie
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Decyzja 
na całe życie

Na początku marca klasy III Samo
rządowego Gimnazjum w Bolszewie od
wiedziły Powiatowy Urząd Pracy w 
Wejherowie. Opiekunką tych niezwy
czajnych zajęć była pani Anna Skier- 
czyńska, dzięki której wszyscy mogliśmy 
dowiedzieć się ciekawych rzeczy na 
temat pracy, jej ofert i liczby bezrobocia 
w naszym rejonie. Pani Jolanta Magu- 
laska, doradca zawodowy, przedstawi
ła nam interesujące i bardzo 
wartościowe informacje na temat zawo
dów, uświadomiła i również pomogła w 
doborze odpowiedniego zawodu, jaki 
będziemy wykonywać w przyszłości. 
Dowiedzieliśmy się na co należy zwra
cać uwagę wybierając zawód. Wspól
nie uczestniczyliśmy w prelekcji na 
temat pracy.

Teraz każdy z nas już wie, że poza tym, 
czym się interesujemy ważne są jesz
cze umiejętności, nasze oceny, zacho
wanie, zdrowie, rynek pracy, naturalne 
predyspozycje, warunki i czas pracy, 
perspektywy założenia własnej firmy, 
koligacje rodzinne, a także płace. Po 
krótkiej lecji informacji przyszedł czas 
na odwiedzenie pomieszczenia, gdzie 
mogliśmy wziąć specjalne teczki o za
wodach, zawierające dane dotyczące 
zadań i czynności, wymagań, kształce
nia, instytucji kształcących, szans zatrud
nienia, specjalizacji, podnoszenia 
kwalifikacji oraz płac.

Każdy wybrał sobie jedną lub dwie 
teczki z takimi informacjami i w trakcie 
oglądania filmów o tych wybranych za
wodach mógł przeczytać o interesują
cych go faktach. Po takiej ciekawej 
lekcji wiedzy o społeczeństwie, każdy 
poszerzył swoje informacje i może wła
śnie dzięki tym zajęciom dokonamy w 
przyszłości trafnego wyboru.

Adriana Grzenkowicz

Czwartek 2 maja jest dniem 
wolnym od pracy w Urzędzie 
Gminy Wejherowo, Gminnym 
Zespole Zarządzania Oświatą i 
Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej. W zamian urzędy te 
czynne będą w pełnym wymia
rze godzin w sobotę 11 maja.

Za utrudnienia serdecznie 
przepraszamy.

XLIX Sesja Rady Gminy Wejherowo
We wtorek 26 marca odbyła się kolejna sesja Rady Gminy trzeciej kadencji. 

Radni podjęli kilka uchwał.
Dokonano uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wej

herowo. Nowym członkiem komisji został radny Marian Szczygieł z Bolszewa.
W celu dostępu do informacji niejawnych podjęto uchwałę w sprawie postępo

wania sprawdzającego w stosunku do radnych Jerzego Groth, Władysława Ma- 
thea, Mariana Szczygła.

Podjęto uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Ustarbowo (Młyn), Nowego 
Dworu Wejherowskiego (do Borowa), Góry Pomorskiej (Paradyż skrzyżowanie) 
oraz Gowina (nad stawami).

Radni dokonali również nowelizacji uchwały w spraw ie przyjęcia zasad kształto
wania zabudowy i zagospodarowania terenu dla poszczególnych miejscowości w 
gminie Wejherowo. Ustalono, że na terenie gminy będą obowiązywać cztery pod
stawowe strefy zagospodarowania terenu: I) strefa zabudowy zwartej terenu, II) 
strefa zabudowy rozproszonej z przewagą zabudowy jednorodzinnej, III) strefa 
przestrzeni rolniczej z zabudową siedliskową, IV) strefa zabudowy wzdłuż dróg 
publicznych, w których istnieje infrastruktura.

Wśród uchwał dotyczących gospodarki nieruchomościami na uwagę zasługuje 
zamiana działek gminy Wejherowo z Nadleśnictwem Wejherowo. Za działki gmin
ne Kąpinie i w Górze, nadleśnictwo przenosi na gminę Wejherowo własność dział
ki w Orlu, która zostanie przenaczona na lokalizację cmentarza.

W końcowej części sesji radni wysłuchali szczegółowych informacji inwestora 
Tadeusza Sieka o zamierzeniach inwestycyjnych dotyczących pola golfowego w 
Pętkowicach. sj

Z kart historii

Związek Jaszczurczy
Związak Jaszczurczy był tajną orga

nizacją szlachty ziemi chełmińskiej, za
łożoną w 1397 roku w celu walki z 
zakonem krzyżackim. Podczas II woj
ny światowej taką samą nazwę przyję
ła tajna organizacja wojskowa złożona 
ze zwolenników Stronnictwa Narodo
wego - Obozu Narodowo-Radykalne- 
go „Szaniec”. Na Pomorzu związek 
działał już na początku 1940 roku.

Jedna z pierwszych pomorskich agend 
Związku Jaszczurczego powstała 26 
marca 1940 roku w Górze Pomorskiej. 
Założycielem i prezesem organizacji, 
która zasięgiem obejmowała ówczesny 
powiat morski, był rolnik Feliks Esden- 
Tempski. Ponadto w skład zarządu 
związku wchodzili: Stefan Łojewski - 
sekretarz, Józef Müller - skarbnik, ks. 
Alfons Kreft, Leon Reich, Stefan Wo
je wski i Władysław Kur - członkowie. 
Parę miesięcy później organizacja Zwią
zek Jaszczurczy w Górze utworzyła 
komórkę wywiadu z zakresu wojskowo

ści i gospodarki wojennej.
Stefan Wojewski rodem z Gościcina 

działał także w utworzonej przez ks. Ed
munda Roszczynialskiego tajnej organi- 
zacji charytatywnej „Polska Żyje”. 
Nieznane są okupacyjne i powojenne 
losy innych członków organizacji, sj

Wójt Gminy Wejherowo 
serdecznie zaprasza 

w niedzielę 14 kwietnia 2002 roku 
o godzinie 16.00 

do kościoła pw. Matki Bożej 
Fatimskiej w Kąpinie 

na oratorium
REQUIEM PIAŚNICKIE 
w hołdzie pomordowanym 

w Lesie Piaśnickim 
w wy konaniu artystów Teatru 

Otwartego w Gdańsku:
Aleksandra Kucharska-Szefler - 

sopran, Beata Koska-Kreft - mez
zosopran, Jacek Szymański - tenor, 
Dariusz Wójcik - bas, narracja. An
drzej Nanowski - organy.
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y&sf siwienia/ w^utofu/
Wójt Romuald duszko przekazał 

kierownikom referatów Urzędu Gmi
ny i dyrektorom jednostek budżeto
wych gminy egzemplarze 
opracowania „Strategia rozwoju 
gminy Wejherowo do 2015 roku”. 
Strategię opracował zespół autorów 
- Michał Górski, Joanna Barchańska, 
Katarzyna Wytwer i Janusz Barchań- 
ski - z Fundacji Promocji Gmin Pol
skich „Bałtycki Instytut Gmin” w 
Gdańsku.

Opracowanie jest pokłosiem semina
rium zorganizowanego 25-26 lipca2001 
w Oi lu, gdzie przedstawiciele samorzą
du gminnego, mieszkańców i środowisk 
z różnych instytucji społecznych i gospo
darczych dyskutowali nad wizją gminy 
Wejherowo do 2015 roku.

Jak wyjaśniająautorzy: „Strategia roz
woju gminy wraz ze studium uwarun
kowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego jest jednym z podstawo
wych dokumentów źródłowych służą
cych do opracowania miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzen
nego tegoż regionu”. Należy dodać, że 
strategia rozwoju jest także niezbędnym 
dokumentem przy uzyskiwaniu środków 
finansowych na inwestycje gminne spo
za budżetu gminy, m.in. z Unii Europej
skiej.

O czym mówią fakty

W strategii zawarte zostały podstawo
we informacje dotyczące charakterysty
ki gminy Wejherowo, m.in. dotyczące 
położenia geograficznego, środowiska 
przyrodniczego, zaspobów naturalnych. 
Jest także charakterystyka dziedzictwa 
kulturowego (zabytki, funkcje terenu, 
współpraca gminy z zagranicą).

W rozdziale poświęconym demogra
fii podkreślono, że mimo obniżającego 
się wskaźnika przyrotu naturalnego w 
gminie, liczba mieszkańców dynamicz
nie rośnie, bo osiedlająsię tutaj osoby z 
terenów miejskich.

W rozdziale dotyczącym infrastruktu
ry technicznej autorzy piszą o niskim 
standardzie dróg wojewódzkich, powia
towych i gminnych na naszym terenie. 
Z opracowania dowiadujemy się, że w 
gminie Wejherowo przypada 1,22 licz
ba osób na izbę mieszkalną, „co sytuuje 
gminę jako jedną z najbardziej zagęsz
czonych w województwie pomorskim”.

Interesujące są dane dotyczące ryn
ku pracy i bezrobocia. Okazuje się, że 
w naszej gminie sektor prywatny za
pewnia 82 proc. miejsc pracy, rolnictwo 
daje 600 miejsc oraz mamy 920 właści
cieli lub współwłaścicieli firm. Z niepeł
nych danych z lat 1994 - 1999 wynika,

że do 1997 roku bezrobocie spadało, a 
od 1998 roku znowu rośnie (w 1999 roku 
było 511 bezrobotnych, w tym 335 ko
biet).

Z kolei systematycznie rosną docho
du budżetu gminy. Autorzy uznali, że atu
tem gminy Wejherowo są m.in. 
atrakcyjne tereny inwesty cyjne, obsza
ry turystyczne oraz potencjał roboczy 
mieszkańców i dobry układ komunika
cyjny. Do słabości zaliczyli braki w in
frastrukturze technicznej.

Wizja rozwoju do 2015 roku

Strategia przewiduje, że do 2015 roku 
w gminie będzie mieszkać ok. 25-30 tys. 
osób, z tego co najmniej 50 proc. miesz
kańców będzie legitymowało się wy
kształceniem co najmniej średnim.

Do tego czasu nastąpi we wszystkich 
sołectwach poprawa środowiska przy
rodniczego i wzrost świadomości eko
logicznej mieszkańców. Liczba 
gospodarstw zmniejszy się z 800 do 400.

Bardzo optymistyczna jest wizja w sfe
rze oświaty: wszystkie szkoły będą po
siadały hale sportowe, przy niektórych 
powstaną baseny kąpielowe i korty te
nisowe, powstanie szkolnictwo ponad- 
gimnazjalne.

Ponadto autorzy twierdzą, że nastąpi 
wzrost zamożności mieszkańców, któ
rych głównym źródłem dochodów bę
dzie praca w sektorze usług i drobnej 
przedsiębiorczości, turystyce i rolnictwie 
oraz poza terenem gminy.

Gmina, zdaniem autorów strategii roz
woju, zostanie skanalizowana i zwodo- 
ciągowana, mieszkańcy będą mieli 
dostęp do gazu przewodowego, drogi 
gminne będą utwardzone, powstanątra- 
sy rowerowe i spacerowe.

Podczas seminarium, na którym dys
kutowano o wizji gminy do 2015 roku, 
uczestnicy debaty sformuowali misję 
gminy, czyli hasło określające zasadni
cze cele i zasady rozwoju: „Gmina Wej
herowo to nowoczesna gmina 
kaszubska o dobrze rozwiniętym sekto
rze małych i średnich przedsiębiorstw, 
przyjazna turystyce i osadnictwu, spraw
nie realizująca potrzeby i ambicje miesz
kańców, wykorzystująca szanse 
położenia geograficznego, działająca w 
oparciu o zasadę ekorozwoju”.

Po sprawdzeniu i korekcie opracowa
nia Rada Gminy Wejherowo podejmie 
uchwałę o przyjęciu strategii rozwoju 
gminy, sjTereny gminy Wejherowo z lotu ptaka



NASZA GMINA 11

Bony paliwowe
Informujemy, że rolnicy mogą ubiegać się o otrzyma

nie zaświadczenia uprawniającego do odebrania bonów 
paliwowych na I półrocze 2002 r.

W związku licznymi zapytaniami dotyczącymi wydawania 
zaświadczeń i obliczania wartości bonu podajemy niżej pod
stawowe zasady wydawania zaświadczeń.

1. do otrzymania zaświadczenie i odbioru bonów paliwo
wych uprawnieni są podatnicy podatku rolnego, nie ma
jący zaległości w opłacaniu tego podatku, będący 
właścicielami i posiadaczami ciągnika rolniczego oraz użyt- 
kujący grunty rolniczo.

2. Do obliczania wartości bonów przyjmuje się ogólną po
wierzchnię użytków rolnych określoną w ewidencji gruntów 
rolnych według stanu na pierwszy dzień półrocza, którego

cVlasi'/ o^wm^24yozAUi4j/
W dniu 7 marca 2002 roku w Urzędzie Gminy Wejherowo 

odbyły się eliminacje i finał Olimpiady Młodych Producen
tów Rolnych. Uczestniczyli w nich młodzi rolnicy powiatu 
wejherowskiego. Impreza ta na trwałe wpisała się w pejzaż 
kulturalno-oświatowy wsi wejherowskiej. Celem konkursu jest 
rozwijanie twórczych zainteresowań młodych rolników, roz
budzanie ambicji dalszego doskonalenia zawodowego oraz 
popularyzacja osiągnięć w rolnictwie. Konkurs jest współza
wodnictwem z zakresu szeroko rozumianej wiedzy rolniczej, 
teoretycznej i praktycznej. Olimpiada przebiega w dwóch eta
pach, eliminacji w formie testu pisemnego, egzaminu prak
tycznego i finału ustnego. W finale uczestniczyło sześć osób 
które uzyskały największą ilość punktów w eliminacjach.

Do finału zakwalifikowali się : Piotr Sekieta i Jan Styn z 
gminy Gniewino, Jarosław Dampc i Andrzej Czylkowski z 
gminy Wejherowo oraz Daniel Niemiec i Grzegorz Stanicki z 
gminy Choczewo. W klasyfikacji końcowej miejsca zajęli: I 
miejsce - Piotr Sekieta, II miejsce - Daniel Niemiec, III 
miejsce - Grzegorz Stanicki. Wymienieni laureaci zakwalifi
kowali się do finału wojewódzkiego, który odbędzie się w maju 
br. w Gdańsku.

Uczestnicy finału otrzymali liczne nagrody, któiych funda
torem było Starostwo Powiatowe, Urząd Gminy Wejherowo 
i Firma Paszowa „Provimi”.

Tradycją jest, że łącznie z Olimpiadą Młodych Producen
tów Rolnych odbywają się eliminacje do Pomorskiej Olim
piady Wiedzy o BHP w rolnictwie. Zwycięzcami tych 
eliminacji zostali: Jan Budnik z gminy Luzino, Zenon Mar- 
szewski z gminy Gniewino i Jarosław Dampc z gminy Wej
herowo. Pierwsze i drugi miejsce premiowane gwarantuje 
udział w finale wojewódzkim w Odziale WODR w Strzelinie. 
Nagrody dla finalistów Olimpiady BHP ufundował Oddział 
KRUS w Wejherowie.

Organizator Olimpiady Młodych Producentów Rolnych na 
szczeblu powiatowym - Rejonowy Zespół Doradztwa Rolni
czego w Wejherowie, składa podziękowania fundatorom na
gród i gratuluje laureatom oraz zaprasza młodych rolników w 
wieku 17-35 lat do udziału w kolejnej edycji olimpiady.

Agronom Janusz Grządkowski

zaświadczenie dotyczy, z wyłączeniem gruntów klasy RVIz i 
PsVIz, gruntów zajętych na prowadzenie innej działalności 
gospodarczej niż działalność rolnicza oraz użytków rolnych, 
na których zaprzestano produkcji rolnej w rozumieniu przepi
sów o podatku rolnym.

Za użytki rolne w ewidencji uważa się: grunty orne, ozna
czone symbolem R, sady oznaczone symbolem S, łąki trwałe 
oznaczone symbolem Ł, pastwiska trwałe Ps, grunty rolne 
zabudowane oznaczone jako B oraz oznaczenie klasy, grunty 
pod stawami i rowy oznaczone symbolami Wsr i W.

Przykład : podatnik podatku rolnego X posiada grunty 
o łącznej powierzchni 10 ha. W skład użytków wchodzą 
RV5 ha, Ł IV3,04 ha, drogi (dr) 0,0600 ha i las (Ls) 1,9. 
Do wyliczenia wartości bonu przyjmują się powierzchnią 
RV 5 ha i ŁIV 3,04 z wyłączeniem lasu i dróg czyli 8,04 
ha x 22,40 zł (za I półrocze 2002) = 180,-zł.

Piotr Czerwiński

Badanie sprawności technicznej opryskiwaczy
Ustawa z dnia 12 lipca 1995 roku o ochronie roślin (Dz. U. Nr 90, 

poz.446, zpóź. zm.) nakłada, na posiadaczy opryskiwaczy, obowią
zek przeprowadzania badania technicznego opryskiwaczy. Opry
skiwacze stosowane do zabiegów ochrony roślin po 01 stycznia 
2002 r, powinny posiadać atest pozytywnego badania techniczne
go.

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 listo
pada 2001 r w sprawie przeprowadzania badań opryskiwaczy (Dz. 
U. Nr 137/2001. poz. 1544) określa zakres i tryb badania techniczne
go opryskiwaczy. Poniżej przedstawiam zasadnicze ustalenia tego 
rozporządzenia.

Badania obejmuje badanie ogólne oraz badanie ogólne oraz ba
danie stanu technicznego następujących urządzeń opryskiwacza: • 
pompy, • mieszadła, • zbiornika, • urządzeń pomiarowo-sterujących, 
• układu cieczowego, • filtrów, • belki polowej, • rozpylaczy, • wenty
latora.

Opryskiwacz podlegający badaniu do jednostki badawczej do
starcza posiadacz opryskiwacza. Opryskiwacz dostarczony do ba
dania powinien być umyty z zewnątrz, wyposażony w osłony 
zabezpieczające wirujące elementy, a jego zbiornik wypełniony w 2/ 
3 czystą wodą która po zakończeniu badania jest wlewana z powro
tem do zbiornika opryskiwacza.

Posiadaczowi opryskiwacza sprawnego technicznie wydaje się 
zaświadczenie potwierdzające sprawność techniczną opryskiwacza. 
Opryskiwacz sprawny technicznie jednostka oznacza znakiem kon
trolnym, który zawiera: rok przeprowadzenia badań, numer znaku 
kontrolnego, nazwę „Inspekcja Ochrony Roślin” i napis „opryski
wacz dopuszczony do użytku”.

W powiecie wejherowskim badania techniczne przeprowadza Sta
cja Kontroli Opryskiwaczy przy Technikum Rolniczym w Rzucewie, 
telefon 673-88-81. Koszt badania technicznego został ustalony na 
kwotę około 148 zł.

Badanie techniczne opryskiwaczy może być prowadzone w obrę
bie każdego sołectwa pod warunkiem, że do badań zgłosi się co 
najmniej 5 rolników. Po pozytywnym badaniu opryskiwacza, na 
opryskiwaczu zostanie umieszczony znak kontrolny. Znak ten jest 
wykonany intensywnym kolorem pomarańczowym i jest widoczny 
ze znacznej odległości. Aby uniknąć kosztownego przejazdu na 
badania techniczne do Rzucewa zachęcam rolników do porozumień 
między sąsiedzkich tak aby Stacja Kontroli Opryskiwaczy przyjeżdża
ła na badanie techniczne opryskiwaczy do rolników a nie odwrot
nie. Byłby to pozytywny przykład integracji rolników wokół 
określonego celu, integracji która będzie coraz bardziej konieczna w 
najbliższej perspektywie czasowej. Pomocy w tym zakresie udzieli 
agronom Janusz Grządkowski.

Andrzej Kalinowski



' V Przedsiębiorstwo AM A sp. z o.o.
Bolszewo ul. Szkolna 15, tel. 672 13 30fV*}

Dyrektor
inż. Marek Geraszek 
serdecznie zaprasza do

it STACJI KONTROLI POJAZDÓW
llflHLwH codziennie od 700 do 1700, sob. 800-1400

Wvkonuiemv:
Badania techniczne pojazdów

• zarejestrowanych po raz pierwszy za granicą (pierwsze badanie techniczne)
• osobowych, ciągników rolniczych i motocykli 
•przystosowanych do zasilania gazem
•po kolizji drogowej
•przebudowanych, okresowe badania pojazdów marki SAM
• badania haków holowniczych
• nadanie i nabijanie numerów, wykonywanie tabliczek zastępczych

Montaż haków holowniczych z wpisem do dowodu rejestracyjnego 
Regulacje zbieżności i kątów kół
Naprawy układów kierowniczych i przedniego zawieszenia
Naprawy układów hamulcowych

USŁUGI BUDOWLANE
B. Nowicki

• kompleksowa budowa domów
• adaptacja poddaszy
• remonty mieszkań
• sufity podwieszane

ścianki działowe kartonowo-gipsowe
• docieplenia budynków 

styropian i wełna mineralna 
tynki akrylowe

• układanie kostki brukowej

Firma istnieje od 1977 roku

Bolszewo ul. Krucza 2 
tel. 672-44-10,0 603 479-363

WIDEOFILMOWANIE
CZ. LANC

BOLSZEWO UL. GRANICZNA 10
Tel. 672-29-90

____ mm
mk ItmflkEl mw ft ft jpXwiEl

ODMULANIE ROWÓW 
FORMOWANIE NOWYCH ROWÓW

KNIEWO, TEL. 676-63-45

USŁUGI KUCHARSKIE
Maria Trocka

WESELA, PRZYJĘCIA ORAZ INNE IMPREZY 
OKOLICZNOŚCIOWE

Bolszewo ul. Wejherowska 8A, Tel. 778-30-56

Firma GROTH
Bolszewo ul. Leśna 4 _
tel. 672-24-54, 0 601 673 660ISf >

....

•usługi transport owo-sprzętowe
• przewóz sprzętu specjalistycznego
i materiałów dłużycowych do 12 metrów
• sprzedaż i transport żwiru z własnej żwirowni

ZNAKOMITA OKAZJA! CENY KONKURENCYJNE! 
MOŻLIWOŚĆ NEGOCJOWANIA CEN!

USŁUGI SZKLARSKIE
Jerzy Trocki

Bolszewo ul. Wejherowska 8A, Tel. 778-30-56

TANI WYWÓZ

NIECZYSTOŚCI PŁYNNYCH
6,0 m3 i 7,2 m3

ZAMOSTNE, Tel. 676-63-97

Sprzedaż drzew i krzewów 
ozdobnych i owocowych 

Urządzanie ogrodów

‘FLORA”
Bolszewo, ul. Strażacka (przy ul. Zamostnej) 

tel. 778-27-83, tel. kom. 0606 733-137

ZAPRASZAMYpon.-sob. 9.00 -18.00

WYWÓZ NIECZYSTOŚCI
NA KAŻDE ZAMÓWIENIE

Nieczystości płynne Nieczystości stałe
• beczki o pojemności 4,5m , 8m , lOrri w kontenerach gruz, śmieci

tel. 672-62-70, tel./fax 778-18-18
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